

# 세출예산사업명세서

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과		3,403,560	2,659,155	744,405
	균 시 구	217,000 46,500 3,140,060		
도로시설관리		2,928,194	2,576,095	352,099
도로망 확충		2,200,721	2,469,300	△268,579
도로 및 하수시설 정비사업		2,146,720	2,116,300	30,420
201 일반운영비		33,720	3,300	30,420
01 사무관리비		2,720	3,300	△580
○ 1. 일반수용비		1,320		
－건설표준품셈 60,000 * 5권		300		
－물가자료지 27,000 * 10권		270		
－토목(설계)관련 서적 50,000 * 15권		750		
○ 3. 운영수당		1,400		
－3종시설물 정기점검 수당 350,000 * 2일 * 2회		1,400		
02 공공운영비		31,000	0	31,000
○ 1. 공공요금 및 제세		24,000		
－광안리해수욕장 비점오염저감시설 유지관리 (공공요금)		24,000		
· 전기요금 1,000,000 * 12월		12,000		
· 수도요금 600,000 * 12월		7,200		
· 통신요금 및 전기안전관리비 400,000 * 12월		4,800		
○ 3. 시설장비유지비		7,000		
－ 광안리해수욕장 비점오염저감시설 유지관 리		7,000		
· 청소용역비 140,000 * 50회		7,000		
401 시설비및부대비		2,113,000	2,113,000	0
01 시설비		2,080,000	2,080,000	0
○ 도로 및 하수시설 정비		780,000		
－남천동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000 * 600m		150,000		
－수영동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000 * 600m		150,000		
－망미동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000 * 600m		150,000		
－광안동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000 * 720m		180,000		
－민락동 일원 도로 및 하수시설 정비 250,000 * 600m		150,000		
○ 도로 소규모 파손지 및 맨홀 긴급보수		250,000		
－도로포장 긴급보수		150,000		
－맨홀 긴급보수 및 정비		100,000		

부서: 건설과  
정책: 도로시설관리  
단위: 도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 하수시설물 긴급보수 및 준설 －하수관로 긴급보수 및 정비 500,000 * 600m －하수관거 기계 준설 200,000 * 1,500㎡ －하수관거 C.C.T.V 조사 10,000 * 5,000m ○ 도로굴착 복구(원인자부담) －도로굴착 복구비 2,000,000 * 200a	650,000 300,000 300,000 50,000 400,000 400,000		
	02 감리비 ○ 도로굴착 복구 감리비(원인자부담)	30,000 30,000	30,000	0
	03 시설부대비 ○ 시설비 및 부대비 －각종 공사설계도면복사, 현황판작성, 각종 지도구입 등	3,000 3,000 3,000	3,000	0
	공용차량 운영	4,001	3,000	1,001
	201 일반운영비	4,001	3,000	1,001
	02 공공운영비 ○ 1. 공공요금 및 제세 －자동차세(중형승합) 85,000 * 1대 －자동차 보험료(중형승합) 715,000 * 1대 ○ 4. 차량·선박비 －차량유류비(중형승합) 1,433.3 * 1,535ℓ * 1대 －차량수리비(중형승합) 1,000,000 * 1대	4,001 800 85 715 3,201 2,201 1,000	3,000	1,001
	남천바다로33번길 일원 침수지 정비공사	50,000	50,000	0
	401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
	01 시설비 ○ 남천바다로33번길 일원 침수지 정비공사	50,000 50,000	50,000	0
	도시계획관리	727,473	106,795	620,678
	효율적인 도시계획 관리	727,473	96,795	630,678
	201 일반운영비	21,900	32,400	△10,500
	01 사무관리비 ○ 1. 일반수용비 －도시관리계획(안) 공람공고 광고료 －국·공유지 경계 및 분할측량수수료 －건설산업기본법 및 건설기계관리법 주요위 반 사례집 3,000 * 300권 －설계도면 출력용 컬러프린터 잉크 40,000 * 14개 * 5대 －공사 설계도면 출력용 플로터 잉크 －공사 설계도면 출력용 플로터 수리비	21,900 21,900 7,200 10,000 900 2,800 500 500	32,400	△10,500
	203 업무추진비	1,350	1,350	0

부서: 건설과  
정책: 도시시설관리  
단위: 도시계획관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시책추진업무추진비 ○ 공사설명회 및 보상, 시책업무 추진 1,500,000 * 0.9	1,350 1,350	1,350	0
	305 배상금등	4,223	3,045	1,178
	01 배상금등 ○ 망미동 881-101번지외 4필지 임료	4,223 4,223	3,045	1,178
	401 시설비및부대비	700,000	60,000	640,000
	01 시설비 ○ 망미동 941-10번지 주민쉼터(공공공지) 조성 사업	700,000 700,000	60,000	640,000
연안환경정비		410,000 균 시 구 217,000 46,500 146,500	0	410,000
연안정비		410,000 균 시 구 217,000 46,500 146,500	0	410,000
	연안 테트라포드(TTP) 안전사고 예방시설 정비(2차)	100,000	0	100,000
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	01 시설비 ○ 연안 테트라포드(TTP) 안전사고 예방시설 정 비	100,000 100,000	0	100,000
광안리4지구 연안정비사업(보조사업)		310,000 균 시 구 217,000 46,500 46,500	0	310,000
	401 시설비및부대비	310,000 균 시 구 217,000 46,500 46,500	0	310,000
	01 시설비 ○ 광안리4지구 연안정비사업	310,000 310,000 균 시 구 217,000 46,500 46,500	0	310,000
행정운영경비(건설과)		65,366	83,060	△ 17,694
기본경비(건설과)		65,366	83,060	△ 17,694
기본경비(건설과)		65,366	83,060	△ 17,694
	201 일반운영비	15,716	15,620	96
	01 사무관리비 ○ 1. 일반수용비 - 부서운영 기본수용비	15,716 8,420 2,000	15,620	96

부서: 건설과  
 정책: 행정운영경비(건설과)  
 단위: 기본경비(건설과)

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－신문구독료	420		
	· 중앙지                   20,000 * 1부 * 12월	240		
	· 지방지                   15,000 * 1부 * 12월	180		
	－복사용지(A4)               20,000 * 70박스	1,400		
	－복사기 토너               100,000 * 1대 * 4회	400		
	－프린터 소모품           250,000 * 4대 * 4회	4,000		
	－모사전송기 토너       200,000 * 1대 * 1회	200		
	○ 5. 급량비	7,296		
	－건설과 직원 급량비 8,000 * 19명 * 4식 * 12월	7,296		
	202 여비	44,688	63,840	△ 19,152
	01 국내여비	44,688	63,840	△ 19,152
	○ 관내 출장여비 20,000 * 19명 * 14일 * 12월 * 0.7	44,688		
	203 업무추진비	3,600	3,600	0
	04 부서운영업무추진비	3,600	3,600	0
	○ 건설과                   300,000 * 12월	3,600		
	405 자산취득비	1,362	0	1,362
	01 자산및물품취득비	1,362	0	1,362
	○ 회의용 탁자               330,000 * 1개	330		
	○ 회의용 의자               172,000 * 6개	1,032		